СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОЛЕНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ДУБОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «26»  июня 2025 г                                                                       № 8/11

О  передаче Дубовскому муниципальному району отдельных полномочий по
решению вопросов местного значения  Оленьевского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

В  соответствии  со  статьями  142.4,142.5  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  Оленьевского  сельского  поселения  и  в  связи  с
невозможностью  исполнения   отдельных  полномочий  по  решению  вопросов
местного значения

Совет депутатов Оленьевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать Дубовскому муниципальному району  следующие полномочия по
решению  вопросов  местного  значения  Оленьевского  сельского  поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области:

-  организация  в  границах  сельских  поселений  водоснабжения  населения,
водоотведения,  в  пределах  полномочий,  установленных  законодательством
Российской Федерации;

2. Главе Оленьевского сельского поселения направить настоящее решение
Главе Дубовского муниципального района в течение трех рабочих дней.

3.  Главе  Оленьевского  сельского  поселения  заключить  соглашение  о
передаче  отдельных  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения,
упомянутых в пункте 1 настоящего решения, с Главой Дубовского муниципального
района на срок с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года.

4.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  обнародованию,
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Оленьевского  сельского
поселения в сети Интернет и вступает в силу с момента подписания соглашения о
передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.

Председатель Совета депутатов ___________________ А.А.Дрыгайло

Глава Оленьевского сельского поселения ____________А.П.Сучков

	от «26» июня 2025 г № 8/11